
 

 

清々しい新緑の候、皆様には、日頃より本館事業へのご理解とご協力、ご支援を
賜り、心から御礼と感謝を申し上げます。 
今年度も健康と安全安心、笑顔をスローガンとして、地域に根ざした公民館、愛

される公民館となるよう職員一同努めてまいりますので、今後ともよろしくお願い
申し上げます。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

◇公民館の貸館について    

【利用団体施設利用基本方針について】  
□マスクの着用は、個人の判断になります。 
□手指消毒、検温のご協力をお願いします。 
□接触部分のアルコール消毒をお願いしま 
す。 

□適度な間隔、適切な換気をお願いします。 
以上の項目についてご理解・ご協力をお願
いします。 
 

職 員 紹 介 

館 長  鈴木  卓 

主 事  阿部 弘子 

主 事  坂本 尚美 

主 事  佐藤 久美 

社会教育補助員  

峯田 典子  

佐藤 尚美  

スポーツ推進委員 

      増子 英一 

     山﨑由起子 

転出のごあいさつ 

前主事 桑田 光江 

 この度、富田東地域公民館へ異動となり

ました。桃見台地域公民館では、地域の皆

さまの笑顔と優しさに支えられ８年間務

めることができました。本当にありがとう

ございました。 

 桃見台地域の益々のご発展と、皆さまの

ご健康とご多幸をお祈りしています。 

転入のあいさつ 主事 佐藤 久美 
 この度の人事異動で、安積公民館より桃見台地域公民館配属となりまし
た。一日も早く慣れて、皆様のお役に立てるよう努めて参りますので、よろ
しくお願いいたします。 

利用時間   ９：００～１３：００ 
１３：００～１７：００ 
１７：００～２１：００ 

休 館 日  第３日曜日、年末年始 
予  約  使用日の２か月前から 

窓口・電話・インター 
ネットで、予約ができ 
ます。 



主催事業

◎桃見台地域公民館クラブ連絡協議会 クラブ紹介 

 
 

 

 

 
 

  

 

 

 
 

 
 

※ 詳しくはチラシをご覧ください。 

※ 受講申込方法  

６月１日（木）から受け付けます。 

公民館にある申込用紙に必要事項を記入
の上、窓口に提出してください。 
 

「桃見学級」と「男のこだわり
塾」は６月１６日(金)開講予定！ １ 桃見学級 

２ 男のこだわり塾 

３ 市民学校「モルック体験等」 

４ 地域未来塾 

 「トライキッズスクール」 

５ ボランティア体験講座 

《 共催事業（予定） 》 
・スポーツレクリエーション大会 ７月２日（日）  ・敬老会  ９月 ９日（土） 

・大運動会 １０月１日（日）  ・文化祭 １０月２８日（土）１０月２９日（日） 

・少年の主張発表大会 １０月２８日（土） 

・新年顔合わせ会 令和６年１月１３日（土） 

明るいまちづくり 
推進委員会より 

「歩け歩け運動」に参加しよう 

毎月第２日曜日に歩きます。 

８月のみ第１日曜日です。 

５／１４（日）６／１１（日） 

７／  ９（日）８／  ６（日） 

９／１０（日）１０／８（日） 

◎「歩け歩け大会」 

１１月に実施予定！ 

  日程・場所は決まり次第、 

参加者にお知らせします。 

◎ 持ち物 ： 飲み物、タオル 

☆ 小学生対象の「トライキッズスクール」では世代間の交流や様々な体験活動を実施し

ます。学校に募集チラシを配布します。 

☆ 「ボランティア体験講座」は、あさか開成高校の生徒が、地域の皆さんとの触れ合い

を通してコミュニケーションスキルを学ぶ講座です。 

 


